
Příloha 1 

Otázky k rozhovorům 

 Jaké byly Vaše důvody pro vstup do domácího vzdělávání? 

o Jak jste se o domácím vzdělávání dozvěděla? 

o Znala jste nějakou rodinu, která doma vzdělává své dítě (děti), před tím než 

jste začala své dítě vzdělávat doma? 

o Co pro Vás bylo zásadní při rozhodování se, zda budete doma vzdělávat své 

děti? 

 Jak zvládáte výuku? 

o Kde berete inspiraci pro výuku? 

o Jak vybíráte učebnice? 

o Jak si plánujete výuku? 

o Kolik Vám příprava zabere času? Co z přípravy je nejvíce časově náročné? 

o Odlišujete roli rodiče a roli učitele? 

o Jak zvládáte skloubení výuky, domácnosti a případně starost o mladší děti? 

 Existují podle Vás nějaká negativa domácího vzdělávání? 

o Je domácí vzdělávání finančně náročné? 

 Za co nejvíce utrácíte v rámci domácí školy? 

 Můžete říci přibližnou částku, kterou utratíte? 

o Je k Vám vstřícná škola, ve které je dítě zapsáno? 

 Musíte jezdit na konzultace? 

 Je pro Vás či pro vaše dítě zkoušení stresující? 

o Nemají děti problém se začleněním do kolektivu? 

 Mají děti nějaké kroužky? 

 Stýkáte se s ostatními „domácoškoláky“? 

o Nechybí Vám práce a stýkání se s ostatními lidmi? 

o Jsou ještě jiná negativa podle Vás? 

 


